R. Dilexisti justitiam .

#### Lectio vij.

**A** sancto Francisco Salésio , a quo spíritus moderatóre usa fuit , divinam voluntatem edócta , próprium paréntem , sócerum , filium déniique ipsum , quem etiam vocatiōni obsisténtem sua e domo egrédiens pédibus cal-care non dubitávit , invicta con-stantia deséruit , et sacri Insti-tuti Visitationis sanctæ Maríæ fundaménta jecit . Ejus Instituti leges integerrime custodívit ; et adeo paupertatis fuit amans , ut vel necessária sibideesse gaudé-ret . Christianæ vero ánimi de-missiónis et obediéntiæ , virtutum déniique ómnium perfectissimum exemplar se præbuit . Altiores in corde suo ascensiōnes dispónens , arduissimo effi-

ciéndi semper id, quod perféctius esse intelligeret, voto se obstrinxit. Dénique sacro Visitatiónis Instituto ejus potissimum ópera longe latéque diffuso, verbo, exémplo, et scriptis, étiam di-vína sapiéntia relértis, ad pié-tatem et charitátem Soróribus excitátis, méritis relértis, et Sacraméntis rite suscéptis, Molini, anno millésimo sexcentésimo quadragésimo primo, die décima tértia Decémbris, migravit ad Dóminum: ejúsque animam, occurrénte sancto Francisco Salésio, in cœlos deferri sanctus Vincéntius a Paulo procul distans aspexit. Ejus corpus póstea Annécium translátum fuit; eámque miraculis ante et post óbitum claram Benedictus Décimus quartus Beatórum, Clemens vero Décimus tértius Pón-tifex Maximus albo Sanctórum adjécit. Festum autem ejusdem diem duodécimo Kaléndas Septémbries ab univerása Ecclesia Clemens Décimus quartus Pón-tifex Maximus celebrari præcepit.

¶ Fallax gratia.

In ij. Noct. Hom. in Evang., Simile est.... thesáuro. lxxij.

In Laud. fit com. Oct. Assumpt. Aña. Quæ est ista. V. Exaltata. Oratio. Famulórum. 855.

Vesperie de sequenti com. commém. ut intra.

### DIE XXII. AUGUSTI.

In Octava Assumptionis B. M. V.  
Duplex.

Omnia ut in primis Vesperis Festi 850.

Et fit commémor. S. Joaquinæ Francisci, Aña. Manum. y. Diffusa. Oratio. Omnipotens. 862.

Postea SS. Timothei Hippolyti, et Symphoriani. Misi. Aña. Istorum. y. Latamini.

#### Oratio

**A**uxilium tuum nobis, Dómine A quæsumus, placatus im-pende: et intercedentibus béatis Martyribus tuis Timótheo, Hippolyto, et Symphoriano, dexteram super nos tunc propitiatiōnis extende. Per Dominum.

In primo Nocturno  
De Canticis Canticórum.  
Lectio i. Cap. 8. b

**Q**uae est ista, que ascéndit de desérto, deliciis affluens, innixa super diléctum suum? Sub árbore malo suscitavi te: ibi corrúpta est mater tua, ibi violata est génitrix tua. Pone me ut signaculum super cortuum, ut signaculum super bráchium tuum: quia fortis est ut mox diléctio, dura sicut inférnus emulatiō: lámpades ejus lámpades ignis atque flammárum.

¶ Vidi speciosam. 850.

Lectio ii.

**A**qua multæ non potuérunt extinguere charitátem, nec flúmina óbruent illam: si déderit homo omnem substántiam domus sua pro dilectione, quasi nihil despiciet eam. Soror nostra parva, et ubera non habet: quid faciémus sorori nostrae in die, quando alloquenda est? Si murus est, adficiémus super eum propugnácula argéntea: si ostium est, compingámus illud tabulis cédrinis.

¶ Sicut cedrus. 851.

Lectio iii.

**E**go murus: et ubera mea sic ut turris, ex quo facta sum coram eo quasi pacem repériens. Vínea fuit pacifico, in ea, que habet pópolos, trádidit eam custódibus, vir assert pro fructu ejus mille argéntos. Vínea mea coram me est. Mille tui pacifici, et ducénti his, qui custódiant fructus ejus. Quæ habitat in hortis, amici auscultant: fac me audire vocem tuam. Fuge, dilécte mi, et assimilare capreæ binatóaque cervórum super montes arómatum.

¶ Quæ est ista. 851.

In secundo Nocturno  
De Sermónē sancti Bernardi Abbatis.

Lectio iv.  
Serm. 4. de Ass. circa med.  
**N**on est équidem quod me magis delectet, sed nec est quod terreat magis, quam de-

glória Virginitatis habére sermónem. Ecce enim si in ea laudávero virginitatē, mihi mul-  
tae virgines post eam vidéntur offérri. Si humilitatē prædicá-  
vero, inveniéntur forte vel pau-  
ci, qui (docénte Filiō ejus) mites  
facti sunt, et hūniles corde. Si  
magnificare volúero misericórdia  
ejus multitudinem, sunt  
aliqui misericordiæ viri, etiam  
et mulieres. Unum est, in quo  
nec primam similem visa est,  
nec habére sequentem, gaudia  
matris habens cum virginitatē  
honore. Matræ privilégium est,  
non dabitur alteri: singulare  
est, sed contnuo etiam indici-  
bile invenitur.

R. Ornátam monslibus. 851.

Lectio v.

**V**ERUMTAMEN non hoc tantum, si diligenter atténdas, sed céteras quoque virtutis singu-  
lāres prorsus invenies in María, quæ videhantur esse communes. Quæ enim vel angélica püritas  
virginitati illi áudeat comparari, quæ digna fuit Spíritus sancti  
sacrarij sieri, et habitaculum  
Filii Dei? Quanta vero, et quam  
pretiosa humilitatis virtus cum  
tanta puritate, cum innocéntia  
tanta, cum conscientia prorsus  
absque delicto, imo cum tantæ  
gratiæ plenitidine? Unde tibi  
humilitas, et tanta humilitas, o  
héata? Digna plane, quam re-  
spiceret Dóminus, cujus decó-  
rem concupisceret Rex, cujus  
odore suavissimo ab æterno illo  
paterni sinus altraherétur ac-  
cubitu.

R. Beátam me dicent. 851.

Lectio vi.

**E**cce jam quibus potuimus vo-  
tis ascendéntem te ad Filium  
deduximus, et prosecuti sumus  
saltē a longe, Virgo benedicta.  
Sit pietatis tuæ, ipsam, quam  
apud Deum gratiā invenisti,  
notam facere mundo, reis vé-  
niā, medelām ægris, pusilli  
corde robur, afflictis consola-  
tiōnem, periclitantibus adjutō-  
rium et liberationem sanctistuis

TOTUM.

précibus obtinéndo. In hac quo-  
que die solemnitatis et lætitiæ,  
dulcissimum María nomen cum  
laude invocantibus servulis, per  
te, Regna clemens, gratiæ sua  
múnera largiatur Jesus Chri-  
stus Filius tuus Dóminus noster,  
qui est super ómnia Deus bene-  
dictus in sæcula. Amen.

R. Beata es. 852.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secun-  
dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 10. g

**I**n illo tempore: Intravit Jesus  
in quoddam castellum: et mul-  
lier quædam, Martha nōmine,  
excépit illum in domum suam.  
Et reliqua.

*Homilia S. Bernárdi Abbatis.  
Serm. 2. de Assumpt. B. Mariae.*

**Q**uid introisse eum dicimus in  
castellum? Etiam in angu-  
stissimum virginális uteri di-  
versorium introivit. Dénique et  
muller quædam excépit illum in  
domum suam. Felix mulier, cu-  
jus domus, Salvatōre suscéptō,  
inventa est munda quidem, sed  
plane non vacua. Quis enim va-  
cuam dixerit, quam salutat An-  
gelus gratiæ plenam? Neque  
hoc solum, sed adhuc quoque  
in eam superventurum asserit  
Spíritum sanctum. Ad quid,  
putas, nisi ut etiam superim-  
pleat eam? Ad quid, nisi ut ad-  
veniente jam Spíritu plena sibi,  
eodem superveniente, nobis  
quoque superplena, et super-  
éfluens fiat.

R. Diffusa est gratiæ. 852.

Lectio viii.

**I**NTRIT ergo dominum Salvatōr,  
et frequenter visitet eam,  
quam pœnitens Lázarus mun-  
dat, ornat María, et María re-  
plet intérne dédita contempla-  
tiōni. Sed forte curiosus quis-  
quam requirat, cur in præsenti  
evangélica lectiōne nulla pror-  
sus Lázari méntio fiat. Arbitror  
sane, ne id quidem a propóposita  
similitudine dissidere. Virginā-  
lem étenim domum intelligi vo-  
lens Spíritus, sfluit non incón-

85

grue pénitentiam, quae malum  
utique comitatur. Absit enim,  
ut proprii quidquam inquinamen-  
ti domus haec aliquando  
habuisse dicatur, ut in ea proin-  
de scopa Lázari quaereretur.  
¶ Beata es, Virgo. 862.

Pro SS. MM. Lectio ix.

**T**HEOTHEUS Antiochiénus, Ro-  
mam véniens, Melchiade Sum-  
mo Pontifice, cum per annum  
ibi Christi fidem prædicasset, a  
Tarquinio Urbis Præfecto con-  
situatur in vincula, et post diuturnas  
cárceris ærumnas ad idóla  
perdúcitur, ut eis sacrificet.  
Quam impietatem summa liber-  
tate detestatus, acerbissime ca-  
ditur, et excarnificatum corpus  
viva calce persunditur. In qui-  
bus aliisque suppliciis constans  
martyr capite pléctitur. Corpus  
via Ostiensi prope sepulchrum  
beati Pauli Apóstoli sepelitur.  
Quo die etiam, Alexandro Imperatore,  
apud Ostia Tiberina  
Hippolytus Episcopus Portuén-  
sis, ob præclaram fidei conses-  
sionem, manibus pedibusque  
ligatis, in altam sôveam aquis  
plenum præcipitatus, martyrio  
coronatus est, et ibidem a Chri-  
stiánis sepultus. Quo item die,  
Aureliano Imperatore, propter  
eādem fidem Augustoduni  
Symphoriánus adolescens varie  
tortus est. Qui dum ad ultimum  
supplicium duceretur, matrem  
ita clamantem audiens: Nata,  
nata, meménto atérne vita, co-  
lum súspice, et ibi regnántem  
intuere: tibi enim vita non er-  
pitur, sed mutatur in melius:  
fortiter Jesu Christi causa car-  
nifici collum præbuit.  
¶ Deum laudamus. 13.

In Laudibus sit commemor.  
SS. Timothei, et sociorum, Mart.  
Ana. Vestri capilli. v. Exultá-  
bunt. Oratio. Auxilium. 861.

In ij. Vesperis sit commemo-  
ratus.

### DIE XXIII. AUGUSTI.

In Feste S. Philippi Beniti, Conf.  
Duplex.  
Ana. Similabo. x. Amavit.

### Oratio.

**D**eus, qui per beatum Philíp-  
pum Confessorem tuum exi-  
mum nobis humilitatis exéni-  
plum tribusti: da famulis tuis  
próspera mundi, ex ejus imita-  
tione, despícere, et coelestia sem-  
per inquirere. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Seri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

### Lectio iv.

**P**HILIPPUS ex nobili Benitiórum  
familia Floréntiae natus, fu-  
turæ sanctitatis jam inde ab in-  
cunabulis indicium præbuit:  
vix enim quintum ætatis men-  
sem ingressus, linguam in vo-  
ces mirifice solvit, hortatásque  
fuit matrem, ut Desparæ Servis  
eleemosynam impertiret. Ado-  
lescens, dum Parisiis litterarum  
studia cum pietatis ardore con-  
jungaret, plúrimos ad cœlestis  
patriæ desidérium inflammavit.  
Reversus in pátriam, et singu-  
lari visiōne a beatissima Virgine  
in Servorum suorum familiam  
nuper institutam vocatus, in  
Senárii montis antrum concés-  
sit: ubi áasperam quidem jugi  
cörporis castigatione, sed Chri-  
sti Dómini cruciátum medita-  
tiōne suavem vitam duxit: in-  
déque per univérsam pene Eu-  
rópam, magnámque Asiar partem,  
quam evangélicis prædicatiōni-  
bus obivit, sodalitia septem  
Dolórum Dei Matri instituit,  
suúmque Ordinem miro virtu-  
tum exémpto propagavit.

¶ Ilonestum fecit.

### Lectio v.

**D**ilei dilatandæ ardore vehe-  
menter accénsus, sui Ordinis  
Generális reluctans atque invi-  
tus renuntiatus, Fratres ad præ-  
dicandum Christi Evangelium in Scythiam misit. Ipso vero  
plúrimas Italiæ urbes concür-  
sans, gliscéntes in eis civium  
discordias compósuit, multas-  
que ad Romáui Pontificis obe-  
diéntiam revocávit, nihilque de  
stúdio alienæ salutis omittens,

**perditissimos homines e vitiorum cœno ad penitentiam, ac Jesu Christi amorem perdūxit. Orationi summōpere addictus, saepe in extasi rapi visus est. Virginitatem vero adeo coluit, ut ad extrémum usque spíritum voluntariis ac durissimis suppliciis illibatam custodierit.**

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**E**FFLORUIT in eo jugiter singuláris erga pàuperes misericordia: sed præcipue cum apud Camiliánum agri Senensis vicum leproso nudo, eleemosynam petenti, propriam, qua indutus erat, vestem sicut clargitus: qua ille contectus, statim a lepra mundatus est: cuius miraculi cum longe latóque fama manasset, nonnulli ex Cardinálibus, qui Viterbiū, Cleméntē Quarto vita functo, pro successore diligéndo convenerant, in Philíppum, cuius eccléstem etiam prudéntiam perspectam habébant, intendérunt. Quo compérto vir Dei, ne forte pastorális regimini onus subire cogerétur, apud Tuniatum montem tamdiu delituit, donec Gregórius Décimus Pónitifex Máximus fúcerit renuntiátus: ubi balneis, quæ etiam hodie sancti Philippi vocántur, virtutem sanandi morbos suis præcibus impetrávit. Dénique Tudemti, anno millésimo ducentésimo octogésimo quinto, in Christi Dómini e cruce pendéntis ampléxu, quem suum appellábat librum, sanctissime ex hac vita migrávit. Ad ejus támulum cæci visum, claudi gressum, mórtui vitam receperunt. Quibus aliisque plúrimis fulgéntem signis, Clemens Décimus Pónitifex Máximus Sanctórum número adscripsit.

¶ Iste homo.

In iij. Noct. Hom. in Evang. Nolite timere, ij. loco. lsv.

Lectio ix. legitur de Vigilia S. Bartholomaei, Homilia in Evang. Hoc est præceptum, ut in Vigilia Apostolorum j. ubi

Festum ipsius celebratur die sequenti cum comm. ejusdem Vigiliae in Laud. Aña, et v. de Feria occurrente, ut in Psalterio.

Oratio.

**D**a quæsumus, omnipotens Deus: ut beati Bartholomaei, Apóstoli tui, quam prævenimus, veneranda solémnitas et devotio nem nobis augeat, et salutem. Per Dóminum.

Vesp. de S. Bartholomæo, Apóstolo cum ccm. S. Philippi.

DIE XXIV. AUGUSTI.

In Vigilia S. Bartholomæi, Apóstolo celebratur Festum ejusdem, die xxv. Aug. Tres Lectio-nes leguntur de Homilia in Evang. Hoc est præceptum, ut in Vigilia Apostolorum. j. R.R. de Feria occurrente.

Ad Laudes, ut in Psalterio, et dicuntur Preces seriales flexis genibus.

Oratio. Da, quæsumus, supra.

Vesperæ de SS. Bartholomæo, Apóstolo.

DIE XXV. VEL XXV. AUGUSTI.

In Festo S. Bartholomæi, Apóst.

Duplex ij. classis.

Omnia de Communi Apóst. j. præter seq.

Oratio.

**O**NNIPOTENS sempitene Deus, qui hujus diei venerandam sanctamque lætitiam, in beati Apóstoli tui Bartholomæi festivitate tribuisti: da Ecclésiæ tuæ, quæsumus, et amare quod ereditidit, et prædicare quod docuit. Per Dóminum.

Et fit com. S. Philippi, Aña. Hic vir. v. Justum. Oratio Deus, qui, ut supra. 866.

In j. Noct. Lectiones, Sic nos existimet. iv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**ARTHOLOMÆUS Apóstolus, Galilæus, cum in Indiam citriorem, quæ ei in orbis terrarum sortitione ad prædicandum Jesu Christi Evangélium obvenerat, progressus esset, advéntum Dómini Jesu juxta sancti Matthæi Evangélium illis génti

**b**us prædicavit. Sed cum in ea præficia plúrimos ad Jesum Christum convertisset, multos labores calamitatisque perpessus, venit in majorem Arméniam.

R. Vidi conjunctos.

Lectio v.

**I**n Polymium regem, et coniugem ejus, ac præterea duodecim civitates ad christianam fidem perdixit. Quæ res in eum magnam invidiam concitatavit illius gentis sacerdotum. Nam usque adeo Astyagem, Polymii regis fratrem, in Apóstolum incendiérunt, ut in vivo Bartholomæo pellem crudeliter détrahí jussere, ac caput abscondi: quo in martyrio animam Deo reddidit.

R. Beati estis.

Lectio vi.

**E**ius corpus Albani, quæ est Urbs majoris Arménie, ubi is passus fuerat, sepultum est: quod postea ad Liparam insulam delatum, inde Beneventum translatum est; postremo Romanum ab Othono Tertio Imperatore portatum, in Tiberis insula, in Ecclesia ejus nomine Deo dicata, collocatum fuit. Agitur autem Romæ dies festus octavo Kalendas Septembbris, et per octo consequentes dies illa Basílica magna populi frequētia celebratur.

R. Isti sunt triumphatores.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio viij Cap. 6. b

**I**n illo tempore: Exiit Jesus in montem orare, et erat per noctans in oratione Dei. Et cum dies factus esset, vocavit discipulos suos. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

Lib. 5. Comm. in Luc. c. 6.  
post initiam.

**O**mnes magni, omnes sublimes montem ascéndunt. Non enim cuicunque Propheta dicit: Ascende in montem excelsum, qui evangelizas Sion: exalta in virtute vocem tuam, qui evangelizas Jerúsalem. Non vestigiis

corporalibus, sed factis sublimioribus in hunc montem ascende, et séquere Christum, ut ipse esse mons possis. Montes enim in circuitu ejus. Quare in Evangélio invénies solos cum Dómino montem ascendisse discípulos. Orat ergo Dóminus, non ut pro se obsecrat, sed ut pro me impetrat. Nam etsi omnia posuerit Pater in potestate Filii, Filius tamen, ut hominis formam impleret, obsecrandum Patrem putat esse pro nobis, quia advocátus est nosler.

R. Isti sunt, qui viventes.

Lectio viii.

**E**t erat, inquit, per noctans in oratione Dei. Spécies tibi, Christiane, datur, forma præserbitur, quam débeas aemulari. Quid enim te pro salute tua facere opòret, quando pro te Christus in oratione pernoctat? Quid te facere cónvenit. cum vis aliiquid pietatis officium adorari, quando Christus missurus Apóstolos, orávit prius, et solus orávit? Nec usquam alibi, si non fallor, orásse cum Apóstolis reperitur: ubique solus obsecrat. Dei enim consilium humana vota non cárpinet: nec quisquam interiorum potest esse párticeps Christi.

R. Isti sunt viri sancti.

Lectio ix.

**V**ocavit, inquit, discípulos suos, et élégit duodecim ex ipsis, quos ad propagandum auxilium salutis humanae per terrarum orbem satores fidei destinaret. Simul adverte coeleste consilium: non sapiéntes aliquos, non dívites, non nóbiles, sed píscatóres et publicanos, quos dirigeret, élégit, ne traduxisse prudéntia, ne redemisse dívitiae, ne poténtiae nobilitatisque auctoritate traxisse aliquos ad suam grátiā videretur: ut veritatis ratió, non disputatiōnis grácia prævaleret.

T. Deum audamus. 15.

In ij. Vesperis fit commen-  
sequentis.

## DIE XXV. VEL XXVI. AUGUSTI.

In Festo S. Ludovici, Regis Francie, Confessoris.

Semid. In Gallia vero dup.

Aña. Similabo. ¶ Amavit.

Oratio.

**D**OMINUS, qui beatum Ludovicum Confessorem tuum, de terreno regno ad coelestis regni gloriam transtulisti: ejus, quæsumus, meritis et intercessione, Regis regum Iesu Christi Filii tui facias nos esse consortes. Qui tecum.

Ubi vero Festum S. Bartholomæi celebratur die xxv., de S. Ludovico fit die xxvj. et tunc in ij. Vesp. post Orat. S. Ludovici fit etiam com. S. Zephyrini; et ad Matut. in Hymno, iste Confessor, mutatur tertius versus. Lectio ix. erit de S. Zephyrino, et de eo fit comm. in Laud.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**L**UDOVICUS Nonus Galliae rex, duodecim annos natus, patre amissso, et in Blanchæ matris sanctissima disciplina educatus, cum jam vigesimum annum in regno ageret, in morbum incidit; quo tempore cogitavit de recuperanda possessione Jerosolymorum. Quamobrem ubi convaluerisset, vexillum ab Episcopo Parisiensi accipit: deinde mare cum ingenti exercitu traciens, primo prælio Sarracenos fugavit. Sed cum ex pestilentia magna militum multitudo periisset, victus ipse capitulique est.

¶ Non est fecit.

Lectio v.

**R**EBUS postea cum Sarracenis compotis, liber rex, exercitusque dimittitur. Quinque annos in Oriente commoratus, plurimos Christianos a barbarorum servitute redemit, multos etiam infideles ad Christi fidem convertit: praeterea aliquot Christianorum urbes refecit suis sumptibus. Interim mater ejus

migrat e vita: quare domum redire cogitur, ubi totum se dedit pietatis officiis.

¶ Amavit eum.

Lectio vi.

**M**ULTA edificavit monasteria, et pauperum hospitia: neficentia egentes sublevabat, frequens visebat ægratos: quibus ipse non solum suis sumptibus omnia suppeditabat, sed etiam, quæ opus erant, manibus ministrabat: vestitu vulgari utebatur, cilicio ac jejuniu corporis assidue affligebat. Sed cum iterum transmisisset, bellum Sarracenis illaturus, jamque castra in eorum conspectu posuisse; pestilentia decessit in illa oratione: Introibo in domum tuam, adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Ejus corpus postea Lutetiam Parisiorum translatum est, quod in celebri sancti Dionysii templo asseratur, et colitur; caput vero in sacra Aede sanctæ Capellæ. Ipse clarus miraculis a Bonifacio Papa Octavo in Sanctorum numerum est relatus.

¶ Iste homo.

In iiij. Nocturno Homilia in Evang. Homo quidam nobilis, de Communi iij. loco. lxvj.

In iiij. Vesp. fit com. S. Zephyrini ut infra.

## DIE XXVI. AUGUSTI.

S. Zephyrini, Papæ et Martyris. Aña. Iste Sanctus. ¶ Glòria.

Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnipotens Deus: ut beati Zephyrini, Martyri tui atque Pontificis, cuius gaudemus meritis, instruamus exemplis. Per Dñum.

Lectio iii.

**Z**EPHYRINUS Romanus, Severo Imperatore, ad regendam Ecclesiastum assumptus, sanctivit, ut, qui ordinandi essent, opportuno tempore, et multis praesentibus Clericis et Laicis, de more Sacris initialiter: doctrine ac spectate ritu homines ad id officii munus deligerentur. Decreuit praeterea, ut rem

divinam facienti Episcopo Sacerdotes omnes adstarent. Idem instituit, ut Patriarcha, Primas, Metropolitanus adversus Episcopum non ferant sententiam, nisi Apostolica auctoritate fulti. Vixit in Pontificatu annos decem et octo, dies decem et octo. Ille habuit Ordinationes quatuor mense Decembri, quibus creavit Presbyteros tredecim, Diaconos septem, Episcopos per diversa loca tredecim. Antonino Imperatore, martyrio coronatus est, et sepultus via Appia prope cemetarium Callisti, septimo Kalendas Septembres.

#### **Te Deum laudamus. 13.**

Vesperæ de sequenti.

#### **DIE XXVII. AUGUSTI.**

In Festo S. Josephi Calasancii, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. Iij. præter seq.

In Hymno, Meruit supremos.

Oratio.

**D**eus, qui per sanctum Joséphum Confessorem tuum ad erudiendam spiritu intelligentiæ ac pietatis juventutem, novum Ecclesie tuae subsidium providere dignatus es: præsta, quæsumus; nos, ejus exemplo et intercessione, ita facere et docere, ut præmia consequamur æterna. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**osephus Calasancius a Matre Dei Petraltæ in Arragonia nobili genere natus, a teneris annis futuræ in pueros charitatis, et eorum institutionis indicia præbuit: nam adhuc parvulus eos ad se convocatos in mysteriis Fidei et sacris precibus eruditèbat. Illuminis divinisque litteris egrégie doctus, cum studiis theologicis Valentinæ operam daret, nobilis potentisque féminæ illécebris fortiter superatiss, virginitatem, quam Deo voverat, inossensam insigni victoria ser-

vavit. Sacérdos ex volo factus, a compluribus Episcopis in Castellæ Novæ, Arragoniæ et Cataloniæ regnis in partem labòris adscitus, expectationem omnium vicit, pravis ubique móribus emendatis, ecclesiastica disciplina restituta, inimicitiis cruentisque factiōnibus mirifice extinctis. At coelesti visione et Dei voce frequenter admónitus, Romam profectus est.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**I**n Urbe summa vita asperitate, vigiliis et jejuniis corpus affligens, in orationibus et contemplationibus noctesque versabatur, septem ejusdem Urbis Ecclesiæ singulis fere noctibus obfere solitus: quem inde morem complures annos servavit. Dato piis sodalitatibus nomine, mirum, quanto ardore pauperes, infirmos potissimum, aut carcéribus detentos, eleemosynis omnique pietatis officio sublevaret. Lue Urbe depopulante, una cum sancto Camillo tanto fuit actus impetu charitatis, ut præter subsidia regalis pauperibus large collata, ipsa étiam defunctorum cadavera suis húmeris tumulanda transferret. Verum cum divinitus accepisset, se ad informandos intelligentiae ac pietatis spiritu adolescentulos, præcipue pauperes, destinari; Ordinem Clericorum Regularem Páuperum Matris Dei Scholarum piarum fundavit, qui peculiarem curam circa puerorum eruditonem ex proprio Instituto proflerentur: insimque Ordinem a Clemente Octavo, a Paulo Quinto, aliisque summis Pontificibus magnopere probatum, brevi tempore per plurimas Europæ provincias et regna mirabiliter propagavit. In hoc autem tot labores perpessus est, ac tot œrumnas infuso animo toleravit, ut omnium voce miraculum fortitudinis, et sancti Johi exemplum diceretur.